
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 19. října 2020 

Č.j.: 2020/42855/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka 250 ks sestav osobních 

počítačů“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1  

V zadávací dokumentaci mimo jiné uvádíte požadavek na SW vybavení takto: 

Součástí dodávek PC sestav je dále dodání licencí operačního systému OEM MS Windows 10 

Pro CZ (64bit), ovladačů k nabízeným PC sestavám, jež nejsou součástí standardní instalace 

operačního systému MS Windows 10, které dodavatel/výrobce PC doporučuje používat pro 

běžný provoz, případně dodání dalšího standardního programového vybavení 

dodavatele/výrobce, které je běžně dodáváno s nabízeným PC. 

 
Předpokládáme, že požadujete nový, nepoužitý operační systém Windows (kde použití jiného 

operačního systému by znamenalo další náklady na související softwarové aplikace a školení 

uživatelů) v české lokalizaci a v nejaktuálnější verzi s možností připojení do domény, jehož 

pravost je garantovaná a u výrobce ověřitelná? 

 

Dále předpokládáme, že požadujete trvalou licence nového, nepoužitého kancelářského balíku 

MS Office (kde použití jiného kancelářského balíku by znamenalo další náklady na školení 

uživatelů) v české lokalizaci a v nejaktuálnější verzi obsahující min. textový editor, tabulkový 

procesor, poštovního klienta, aplikaci pro prezentace atd.), jehož pravost je garantovaná a u 

výrobce ověřitelná? 

 

Odpověď zadavatele: 

Dle bodu 4.2 Přílohy č. 2 – Technické požadavky kupujícího návrhu smlouvy (Příloha č. 1 

zadávací dokumentace) je pro PC požadována OEM licence Windows 10 Pro CZ (64bit).    

Dodávka licence MS Office k PC není požadována. 

Zadavatel požaduje, aby dodávané licence byly nové a nepoužité. Použité (druhotné) licence 

nebudou akceptovány.  

 

S pozdravem 

             

  Ing. Zdeněk Virius  

                    ředitel sekce správní 
                       podepsáno elektronicky      

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 


		2020-03-19T16:15:10+0100




